
MUNICÍPIO DE IPORANGA

Diário Oficial
Nº 0101 - ANO II www.iporanga.sp.gov.br QUARTA-FEIRA, 3 DE NOVEMBRO DE 2021

PODER EXECUTIVO
SEÇÃO I

EXTRATO DE ATA CONTRATO DA PREFEITURA DE IPORANGA/SP. 

Ata  contrato  nº007/2021-  Registro  de  Preços  –Processo  nº091/2021-Pregão 
Eletrônico  N.º  007/2.021-Prazo  12(doze)  meses  –Data:02/06/2021–  valor: 
R$198.931,63 (cento e noventa e oito mil novecentos e trinta e um reais e sessenta 
e três  centavos)- Empresa: FATIMA REGINA DE SOUZA ALIMENTOS-Objeto- 
REGISTRO DE PREÇOS QUE VISA A AQUISIÇÃO FUTURA DE FORMA 
PARCELADA  DE  GÊNEROS  ALIMENTÍCIOS  PERECÍVEIS  E 
INDUSTRIALIZADOS PARA A MERENDA ESCOLAR DAS ESCOLAR QUE 
COMPEM  A  REDE  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO  DO  MUNICIPIO  DE 
IPORANGA/SP.Ata  contrato  nº008/2021-  Registro  de  Preços  –Processo 
nº091/2021-Pregão  Eletrônico  N.º  007/2.021-Prazo  12(doze)  meses  –
Data:02/06/2021– valor: R$152.425,92 (cento cinquenta e dois mil quatrocentos e 
vinte  e  cinco  reais  e  noventa  e  dois   centavos)-  Empresa:  ANGELA DIAS 
CARVALHO ME-Objeto- REGISTRO DE PREÇOS QUE VISA A AQUISIÇÃO 
FUTURA  DE  FORMA  PARCELADA  DE  GÊNEROS  ALIMENTÍCIOS 
PERECÍVEIS E INDUSTRIALIZADOS PARA A MERENDA ESCOLAR DAS 
ESCOLAR  QUE  COMPEM  A  REDE  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO  DO 
MUNICIPIO DE  IPORANGA/SP.Ata contrato nº009/2021- Registro de Preços –
Processo  nº091/2021-Pregão  Eletrônico  N.º  007/2.021-Prazo  12(doze)  meses  –
Data:02/06/2021– valor: R$29.080,00 (vinte e nove mil e oitenta reais)- Empresa: 
MARIA JOSE  DE  ALMEIDA SOUZA 19763427835-Objeto-  REGISTRO  DE 
PREÇOS QUE VISA A AQUISIÇÃO FUTURA DE FORMA PARCELADA DE 
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E INDUSTRIALIZADOS PARA A 
MERENDA ESCOLAR DAS ESCOLAR QUE COMPEM A REDE MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE  IPORANGA/SP.

SEÇÃO III

PUBLICAÇÃO DE BALANÇO PATRIMONIAL – 3º SETOR

BALANCO PATRIMONIAL 
ASSOCIACAO DA TERCEIRA IDADE DE IPORANGA 
CNPJ/CPF: 03.700.733/0001-27 I.E.: ISENTO DEZEMBRO/2020 Folha: 0001 

ATIVO 12/2020 12/2019 

1 ATIVO 104.044,60 94.483,64 
1.01 ATIVO CIRCULANTE. 10.925,91 364,95 
1.01.01 DISPONIBILIDADES 10.925,91 1.364,95 
1.01.01.01 CAIXA GERAL 0,00 723,37 
1.01.01.02 BANCOS CONTA MOVIMENTO 10.615,03 1,00 
1.01.01.04 APLICACAO DE LIQUIDEZ IMEDIATA 310,88 640,58 
1.04 ATIVO NAO CIRCULANTE 93.118,69 93.118,69 
1.04.03 IMOBILIZADO 93.118,69 93.118,69 
1.04.03.01 BENS E DIREITOS EM USO 93.118,69 93.118,69 

PASSIVO 12/2020 12/2019 

2 PASSIVO 104.044,60 94.483,64 
2.01 PASSIVO CIRCULANTE 2.000,00 0,00 
2.01.01 FORNECEDORES 2.000,00 0,00 
2.01.01.01 FORNECEDORES NACIONAIS 2.000,00 0,00 
2.06 PATRIMONIO LIQUIDO 102.044,60 94.483,64 
2.06.01 CAPITAL SOCIAL 2.522,50 2.522,50 
2.06.01.01 CAPITAL SOCIAL 2.522,50 2.522,50 
2.06.10 LUCROS OU PREJUIZOS ACUMULADOS 99.522,10 91.961,14 
2.06.10.06 SUPERAVIT/DEFICIT ACUMUL. 2009 538,12 538,12 
2.06.10.07 SUPERAVIT/DEFICIT ACUMUL. 2010 109.236,63 109.236,63 
2.06.10.12 SUPERAVIT/DEFICIT ACUMUL. 2011 2.757,93 2.757,93 
2.06.10.13 SUPERAVIT/DEFICIT ACUMUL. 2012 -353,93 -353,93 
2.06.10.14 SUPERAVIT/DEFICIT ACUMUL. 2013 -3.264,86 -3.264,86 
2.06.10.15 SUPERAVIT/DEFICIT ACUMUL. 2014 -3.840,59 -3.840,59 
2.06.10.16 SUPERAVIT/DEFICIT ACUMUL. 2015 9.278,25 9.278,25 
2.06.10.17 SUPERAVIT/DEFICIT ACUMUL. 2016 -4.644,16 -4.644,16 
2.06.10.18 SUPERAVIT/DEFICIT ACUMUL. 2017 829,49 829,49 
2.06.10.19 SUPERAVIT/DEFICIT ACUMUL. 2018 876,05 876,05 
2.06.10.20 SUPERAVIT/DEFICIT ACUMUL. 2019 -19.451,79 -19.451,79 
2.06.10.21 SUPERAVIT/DEFICIT ACUMUL. 2020  7.560,96 0,00 
Reconhecemos a exatidao do presente Balanco Patrimonial, encerrado em 31 de dezembro de 2020, somando 
tanto no Ativo como no Passivo, a importancia supra de R$ 104.044,60 ( Cento e Quatro Mil Quarenta e  
Quatro Reais e Sessenta Centavos ). 
GENI BORGES DI FILIPPO 
PRESIDENTE SEM VINCULO EMPREGATICIO 
CPF: 076.358.328-67 RG: 53019921 
Contador: JOSE NUNES DA SILVA 
CPF: 035.814.108-77 CRC: 1SP129263/O-6 

DEMONSTRACAO DE SUPERAVIT/DEFICIT ACUMULADOS
ASSOCIACAO DA TERCEIRA IDADE DE IPORANGA 
CNPJ/CPF: 03.700.733/0001-27 I.E.: ISENTO DEZEMBRO/2020 Folha: 0003 

12/2020 12/2019 
( +/-) Saldo Inicial do Periodo 91.961,14 111.412,93 
( + ) Ajuste Credor Anterior 0,00 0,00 
( -) Ajuste Devedor Anterior 0,00 0,00 
( + ) Correcao Monetaria do Saldo Inicial 0,00 0,00 
( + ) Reversoes de Reservas 0,00 0,00 
( +/-) Resultado Liquido do Periodo 7.560,96 -19.451,79 
( -) Transferencias para Reservas 0,00 0,00 
( -) Dividendos ou Lucros Distribuidos 0,00 0,00 
( -) Parcelas de Lucros Incorporados ao Capital 0,00 0,00 
( = ) Superavit ou Deficit Acumulado 99.522,10 91.961,14 
Reconhecemos a exatidao da presente Demonstracao de Lucros ou Prejuizos Acumulados 
GENI BORGES DI FILIPPO 
PRESIDENTE SEM VINCULO EMPREGATICIO 
CPF: 076.358.328-67 RG: 53019921 
Contador: JOSE NUNES DA SILVA 
CPF: 035.814.108-77 CRC: 1SP129263/O-6 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IPORANGA - SP

Lei Mun. 512/2020


		2021-11-03T12:21:48-0300




